w dn

L LIl

[

Y Y T

YIELIEE -



~  DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nra. SOLICITUD DE AUTORIZAGON PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

DGAC-NA2-2019-0687-M

ECHA DE S0LIQTUD (dd-mmm-aaaa)

25-ABRIL-2019

IATICOS | X ﬁwovnuz.é\cuo NES

SUBSISTENCIA IALIME NTACION ! |

DATOS GENERALES

[APELLIDOS - NOMBRES DE LA Q EL SERVIDOR

MOSQUERA MORQUECHO PATRICIO ARTURO C. I. 0908433170

PUESTO QUE OCUPA:

ANALISTA CNSi

CIUDAD - PROVINCEA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

MANABI-MANTA/SANTA ELENA-SALINAS

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

SISTEMA PARA LA NAVEGACION AEREA RII

FECHA SALIDA dd-mmm-aaaa) ORA SALIDA {hh:mm] LLEGADA {dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm}
29-ABRIL-2019 08:00 02-MAYQ-2019 16:00

ERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Ing. Patricio Mosquera, Tigo. Javier Gavilanez

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

1.- Realizar chequeos en tierra de sistemas de Radioayudas en los aeropuertos designados

TRANSPORTE
TIPODETRANSPORTE | yOMBRE DE SALIDA LLEGADA
prrestre, maritimo, otros) TRANSPORTE RUTA
FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm tdd-mmrme-aaza hhimm
INSTITUCIONAL DAC Guayaquil-Manta 29-abril-2019 08HOO0 29-abril-2019 13HO00
INSTITUCIONAL DAC Manta-Salinas 30-abril-2019 09HO0 30-abril-2019 13HOC
INSTITUCIONAL DAC Salinas-Guayaquil 02-mayo-2019 12HGO 02-mayo-2019 14H00
DATOS PARA TRANSFERENCIA '
NOMBRE GEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA;
RUMINAHUI AHORRO 8102264200
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE -+~ [RMADE A0 El.sgﬁzoms?gm DE LAUNIDAD. .

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR

ING. PATRICIO ARTURC MOSQUERA MORQUECHO
ANALISTA CNS1

NOMBRE DE L#,8 ELAESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLIGTANTE
TLG.M Z{I‘CO DAVID BURGOS LOPEZ
(8]

ORDINADQCR CNS

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOTA: Esta sollcitud deberd ser presentada para su Autorlzaddnm, con por lo menas
72 horas de antidpacién al eumplimientg de los serviclos institucionales; salvo el

@so de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadara autorice.

* De no existr disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacién quedardn insubsistentes

» El Informe de Servizlos Instituciomales debers presentarse dantrg del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

Estd prohibido conceder servicics Institucionales durante los dias de descanso
obllgatorio, con exsepcidn de las Maximas Autgridades o de casos excepcionales

l\iOMBRE DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O 5U DELEGADO
SR.CARLGS ALBERTO MORALES LOPEZ
Director Regional Il

debidamente justificades por |z Méxima Autoridad o su Delegade.
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Memorando Nro. DGAC-NA2-2019-0687-M
Guayaquil, 24 de abril de 2019

PARA: St. Carios Alberto Morales Lépez
Director Regional I

ASUNTO: Solicitud de autorizécién comisién de servicios a Salinas P. Mosquera,
I.Gavildnez del 29 de abril/19 al 02 mayo/2019

De mi consideracién:

Fin atender lo dispuesto en el memorando DGAC-NA-2019-0678-M, de abril 16 de
2019, suscrito por el Director de Navegacién Aérea,respecto a la Operatividad de las
radioayudas a nivel nacional, solicito a usted sefior Director Regional, se digne antorizar
comision de servicios a los acropuertos de Salinas y Manta, del 29 de abril/2019 al 02 de
mayo/2019 para los ATSEP Ing. Patricio Arturo Mosquera Morquecho y Tlgo. Javier
Enrique Gavildnez Secaira, quienes realizarin las siguientes actividades:

SALINAS:

1. Chequeo en tierra del Localizador del ILS

2. Verificacion y ejecucién de actividades tendientes a recuperar el circuito de
monitoreo del Localizador, debido a que presenta inestabilidad en la medicién de
nivel de radiofrecuencia.

3. Registro de lecturas del sisterna ILS/DME v NDB.

MANTA:

1. Chequeo en tierra del Localizador
2. Instalacién de fuente de poder el el transmisor -1 del Localizador.
3. Chequeo en tierra del VOR

Cabe mencionar que para el chequeo en tierra de las radioayudas, se utiliza el tmico
instrumento con CERTIFICADOQ DE CALIBRACION VIGENTE que se dispone en la
Direccién Regional II.

Asi mismo, solicito autorizar el uso de vehiculo y conductor para el traslado de personal
técnico, instrumentos de medicidn, herramientas y materiales,

% ] ids Zambrano Moreira

Rireccién: Bueros Aires Oef-53 y Av: 10 de Agosto » Cddigo Postal: 170402/ Quilo - Ecuadar « Tefifonas 593-2-294-7400

wenwviacioncivil.gob,as.
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Fecha y hora generacidn;

DIRECCON CENERAL
D5 AVIACION CIVIL

Hoja de Ruta

2019-05-06 10:16:47 (GMT-5)
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Generado por: Clemente Cristabal Pinargote Vasquez

Informacion del Documento
No. . Doc.

- Syl | - -—
Documento: DGAC-NA2-2019-0687-M Referencia;
De: Ing. Jacob Elfas Zambrano Moreira, Especialista en Tringite Aéreo L |para: 8z. Carlas Alberto Morales Lopez, Director

. Direccidn General de Aviacién Civil ) Regional I1, Direccién General de Aviacign Civil
Asunto: Salicitnd de autorizacion comisidn de servicios a Salinas P. Mosquera, |Descripeion .
' J.Gavilinez del 29 de abril/19 al 02 mayo/2019 Anexos:
Fecha -
- . istro: (4-2 "~

Dacumento: 2019-04-24 (GMT-5) Fecha Registro: (2019-04-24 (GMT-5)

Ruta del documento

Avea De Facha/Hora Accién Para gi:s Comentario
Jacinto Armandg 2015-04-26 Nareise del Carmen
TRANSPORTACION REGION T | Loza Quizpe 13:30:05 (Gares) | lnformar Contreras Cervanies 2
(DGAC) e (DGAC)
SISTEMAS PARA LA Mauricia David N a .
NAVEGACION AEREA REGION Burgosc Lépez o T;Egm- 5) | laformes i‘f\;‘g‘m’m“’m é”;c";m“ 2 Comisién dc sarvicio aurorizade
I (DGAC) @3
SISTEMAS PARA LA Mauricio David . ‘
. 2019-04-26 Egma Rosario Jadan _— -
NAVEGACION AEREA REGICN | Burgos Lépez 2. Informar 2 Comisidn de servicio autorizado
) DOAG) 13:53:42 (GMT-5) Lazana (DGAC)
SISTEMAS PARA LA Mauricio David y o
NAVEGACION AEREA REGION | Burgos Lopes Tgl féﬁgw_ 5 | laformar E{:::ﬁm%;’"s Comision de servicio awarizado
I (DGAC) e
SISTEMAS PARA LA Mawicio David N .
NAVEGACION AEREA REGION | Burges Lipez Tg-]m-%éw-ﬁ Tnformar g’:l*““’ ‘(D"'mG " g)“ Loz |, Comision de servicio 2utorizado
it (DGAC) e e
SISTEMAS PARA LA Mauricio David ” .
NAVEGACION AEREA REGION | Burges Lépez Tiaeits sy |Tafermac Moo taosaiem |3 | Comision auorizad
i (DCAC) -
SISTEMAS PARA LA Mausicia Devid N .
2019-04-26 Tavier Enrique Gavilanez s .
NAVEGACION AEREA REGION Burgos Lépez 13:26:54 (GMT-5) Informar Secair (DGAC) 2 Comisin aurorizada
I (DGAC)
SISTEMAS PARA LA Maurieio David N .
2019-04-26 Godwin Magne Cusnca o .
NAVEGACION AEREA REGION Burgos Lépez 13:26.54 (GMT-5) Infarmer Caldezén {DGAC) ) Comisitn autorizzda
I (DGAC)
Jacob Elias L. .
NAVEGACION AEREA REGION - 2019-04-26 . Mauricio David Burgos . .
I Zambrana Morsira 13:09:08 (GMT-5) Reasignar Lépez (DGAC) 2 Awotizado. coordinar,
(DGAC)
Carlos Alberto n -
2019-04.26 ) Jacob Elizs Zunbrano |,
DRECCION REGICNAL O E\g%nig)Ldpa 13:0:85 (oMT.g) | Resignar Mareira (DGAC) 2 AUTORIZADO. REALIZAR GESTION
Carlos Alberio SE LO RECUPERA PARA ENVIAR AL
DIRECCION REGIONAL 1] Morales Lipez -flg-';l-ﬂnﬁdcm . d“ﬁ“‘;:f“‘:ﬁ““‘ 2 SNA<br> Se recuperd o docurmento desde
(DGAC) 01 +5) | desds Reasigaacidn Reasignacién
Carlos Alberto \ A
, 20]8-04.25 . Eama Rosario Jadan .
DIRECCION REGIONAL O Morales Lipez 17:30:32 (GMT-5) Reasignar Lozzo (DGAC) 1 Aurorizndo
(DGAC)
NAVEGACION AEREA REGION ’z““:‘i"‘”M | 20190424 Emvia Manual del o
T ambrae Moreie | 1 ogiag (GMT-5) | Dosumento
{DGAC)
Jacob Elias
NAVEGACION AEREA REGION . |2019-04.24 . Carlos Alberio Morales
n (ZD“EK‘E’)” Morsire | g5 1.08 (GMT-5) | ResisTo Lapez (DGAC) a

Bireccidn: Bueros Aires Cel-53 y Av, 10 de Agosto + Cédige Pestalt 170402/ Quito - Ecuador « Teldlono: 593-2 294-74G0

* Cocumento ganerada por Quipuy
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F DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

S

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA, CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES

DGAC-NA2-2019-0687-M

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

06 -MAY0-2019

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

MOSQUERA MORQUECHO PATRICIO ARTURO J ANALISTA CNS PARA LA NAVEGAGION AEREA 1
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMERE DE LA UNIDAD A L& QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR

SISTEMAS PARA LA NAVEGACION AEREA RJJ

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: PATRICIO MOSQUERA MORQUECHO Y JAVIER
}jGAVILANES SECAIRA

INFORME DE ACTIVIDADES YPRODUCTOS ALCANZADOS
1. EN EL AERQPUERTQ DE MANTA SE REALIZO CHEQUEOQ EN TIERRA DE LOS EQUIPOS DVOR Y LOCALIZADOR

B Y S A

2. ENELAEROPUERTO DE SALINAS SE REALIZO CHEQUED EN TIERRA DEL LOCALIZADOR
Fecha Razin social I Factura [ RUC VALOR
29-04-2019 LA CORVINA 001-001-000063038 ( 1302644016001 20,00
29-04-2019 MERA CEDENO KETY MALGORY 001-001-000008703 1306925791001, 10.00
29-04-2019 HOTEL S0L NACIENTE 001-001-000016897 1303813610001 25,00
30-04-2019 RESTAURANTE BRYAN 061-001-000003950 1310463904001 10,00
01-05-2019 TUMBACO ROSA ANATOLIA 001-001-000001950 1303997116001 14,00 _[
01-05-2019 HOTEL GREY 001-001-000004964 1201623434001 67,20 _l
01-05-2018 PICANTERIA VANNESA 001-001-000033502 0910148709001 42,00
| TOTAL | 188,20
3. _Autorizo para que se me descuente los valores ng justificados en la comisién de servicios institucionales,
SALIDA LLEGADA NOTA ™ ]
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utitizado en ol cumplimiento del
FECHA 29-ABRIL-2018 02-MAYO -2018 servicio instimcional, desde 1a salidz del Iugar de residenciz ¢ trabajo habituales o
dd-mmm-aaa del cumplimiento del servicio instiniciona)l segiin sea el caso, hasta su llegada de
HORA 07:00 16:00 est0s sitios,
hhimm
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE TORA
(Afreo, terrestre, | TRANSPORTE RUTA FECHA hh:m FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa m dd-mmm-aaaa hh:mim
TERRESTRE INSTITUCIONAL GUAYAQUIL-MANTA 29-ABRIL-2019 | 09:20 29-ABRIL-2019 13:00
TERRESTRE INSTITUCIONAL MANTA-SALINAS 30-ABRIL-2019 09:00 | 30-ABRIL-2019 12:30
TERRESTRE | v STITUCIONAL SALINAS-GUAYAQUIL 02-MAY(0-2019 12:00 02-MAYQ-2019 14:30
NOTA: Er caso de haber utllizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los Pases a bordo o boletos.
: OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR, COMISIONADO NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del términa de 4 dfas del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la Liquidacién
se demorard e inclusc de no presentarlo tendrfa que restituir log valores
percibidos. Cuande el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al nimero de dfas autorizados, se deberd adjuntar la
auterizacién por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado

NOMBRE: ING. PATRICIO MOSQUERA MORQUECHO

FIRMAS DE APROBACION
L RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL FIRMA DE LA O EL JEF “EDIATO DE LA O EL
RESPON A UNIDAD
NOMBRE: TLGQMAURICIO DAVID BURGOS LOPEZ J

Vi



*® DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES m 7
A L+
Dro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE | FECHATE INFORME (@d-mmmaiy * | v » E
SERVICIOS INSTITUCIONAL ES Ay 20 ig_fi\?j
DGAC—NA2-2019—0687—M 06 -MAYO-2g89/4
DATOS GENERALES LR
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O £L SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA. Arstadey,,
MOSQUERA MORQUECHO PATRICIO ARTURO ANALISTA CNS PARA LA NAVEGACION AEREAS ~ my _ N
CIUDAD ~ PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIGNAL NOMERE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA G FT '
SERVIDOR
MANTA-MANABI  SALINAS - SANTA ELENA SISTEMAS PARA LA NAVEGACION AEREA RIl

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: PATRICIO MOSQUERA MORQUECHO Y JAVIER —l
GAVILANES SECAIRA

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS
1. ENEL AEROPUERTO DE MANTA SE REALIZO CHEQUEO EN TIERRA DE LOS EQUIPOS DVOR Y LOCALIZADOR
2. ENELAEROPUERTO DE SALINAS SE REALIZO CHEQUEQ EN TIERRA DEL LOCALIZADOR

[ TFecha Razén social Factura RUC VALOR
29-04-2019 LA CORVINA 001-001-000063038 | 1302644016001 20,00
29-04-2019 MERA CEDENO KETY MALGORY 001-001-000008703 | 1306925791001 16.00
29-04-2019 HOTEL SOI NACIENTE 001-001-000016897 | 1303813610001 25,00
30-04-2019 RESTAURANTE BRYAN 001-001-000003950 | 1310463904001 10,00
01-05-2019 TUMBACO ROSA ANATOLIA 001-002-000001950 | 1302997116001 14,00
01-05-2019 HOTEL GREY 001-001-000004964 | 1201623434001 67,20
01-05-2018 PICANTERIA VANNESA 001-001-000033502 | 0910148703001 42,00

TOTAL 188,20

3. _ Autorizo para que se me descuente los valores no justificados en la comisién de servicios institucionales,

SALIDA LLEGADA NOTA - o

FECHA Estos datos se refieren &l tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento del
dd 29-ABRIL-2018 02-MAYQ -2018 servicio institucional, desde la salida dal Iugar de residencia o rebajo habitales o

Jmi-aaa del cumplimientc del servicic institucional seglin sea el caso, hasta su legada de

HORA 07:06 16:00 estos sitins.

hh:mm

TRANSPORTE

TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE | NOMBRE DE HORA
(Aéreo, terresre, | TRANSPORTE RUTA FECHA hhm FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa m dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE | INSTITUCIONAL GUAYAQUIL-MANTA 29-ABRIL-2018 | 08:20 29-ABRIL-2019 13:00
TERRESTRE. | INSTITUCIONAL MANTA-SALINAS 30-ABRIL-2019 | 09:00 30-ABRIL-2019 12:30
TERRESTRE | INSTITUCIONAL SALINAS-GUAYAQUIL 02-MAYO-2019 | 12:00 02-MAY(0-2019 14:30

NOTA: En caso de haber utilizado transporte pliblico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o Loletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR, COMISIONADO NOTA

El presente informe debers presentarse dento del término de 4 dias del
curnplimiento de servicigs institucionales, caso contrado la liquidacidn
se demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuardo el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al nimero de dias autorizados, se deberd adjuntar la
autorizacific por escrito de la Mixima Autoridad o su Delegado

AA.— R G A

NOMBRE: ING, PATRICIO MOSQUERA MORQUECHO
FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE SPONSABLE, DE LA UNIDAD DEL FIRMA DELAOEL [ATODELAOFL
SHER ADO RESPQ DE KA UNIDAD

NOMERE: ING. GDDWIN CUENCA CALDERGN |_NOMERE: TL.GO. WAURICIO DAVID BURGOS LOPEZ, ]




DIRECCON GENERAL CBRERNO

DE AVIACION CIviL

e

Memorando Nro. DGAC-NA-2019-0678-M
Quito, D.M., 16 de abril de 2019

PARA: Sr. Edison Romo Chavez
Director Regional I

Sr. Carlos Alberto Morales Lépez
Director Regional I1

Sr. Ing. José Tulio Orbe Velastegui
Director Regional ITI

ASUNTO:  Informe de Operatividad de Radioayudas a Nivel Nacional

De mi consideracion:

En atencién a memorando de referencia DGAC-0X-2019-0819-M enviado por de la DICA, en el
que solicita lo referente al: “...Informe de operatividad de Radioayudas a nivel nacional, que
actualmente se encuentran en funcionamiento Y que sin embargo, su periodo de operatividad se
encuentra vencido,

Con estos antecedentes solicito se realicen las coordinaciones correspondientes con el fin de
solventen los inconvenientes encontrados”.

Agradeceré a ustedes sefiores Directores Regionales disponer a las Unidades CNS correspondientes,
remitir a esta Direccién a 1a brevedad posible, el Informe de Operatividad actualizado, as{ como los
respectivos Certificados de Disponibilidad, de cada Sistema de Radioayudas de su jurisdiccién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Tlgo. Carlos Gustavo Valencia Guerrego
DIRECTOR DE NAVEGACION AEREA

Referencias:
- DGAC-0X-2019-0819-M

Anexos:
- dgac-sx-2019-0311-m.pdf )
- asropuertos_con_radicayudas_vencidas_al_05ahr20 190927896001555096905. pdf

Copia:
Olivia Elaine Toro Viteri
Secretaria

Sr. Mgs. Nestor Rogelio Nieto Toapanta
Analista CNS para Ja Navegacién Aérea 1

Mauricio David Burgos Lépez
Técnico CNS para la Navegacién Aérea

Direccién: Bugnos Aires 0r1-53 ¥ Av. 10 dé-Agosto + Cédige Postal: 170402 / Quito - Ecuacior » Teldfono: 593-2 2947400

: e 2
* Documents firmada elecidnicamente por Quipux ) ) ) wenvaviacioncivil.gob.ec
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Hoja de Ruta
Fecha y hora generacign: 2015-05-06 10:16:47 (GMT-5)
Generado por: Clemente Cristobal Pinargate Vasquez
Informacién del Documento
No. Dac.
NA2-2019-0687-
Documenco: ’DGAC NAZ-2019-0637-M Referencia: l
. Ing. Jacob Elias Zambrano Moreira, Especiaiista en Trdnsito Aéreo |, . Sr. Carlos Alberto Morales Lg ez, Director
De: ) o > Para: =T P Tector
Direceidn General de Aviacién Civil Regional IT, Direccidn General de Aviacién Ciwil
Asunto: Solicitud de autarizacign comiisién de servicios a Sajinas P. Moasquera, |Descripcisn
) J.Gavildnez del 29 de zbrils19 a] 02 maye/20(9 Anexos:
Fecha 2019-04-24 (GMT-5) Fecha Registro: |2019-04-24 (GMT-5)
Docuinento:
Ruta dal docnments
i . No. _
Area De Fecha/Hora Accidn Para Dias Comentario
Tacinto Armando 2019-04.26 Narcise de! Carmen
TRANSPORTACION REGION O Loz Quizpe '[3.59.05 (GMT-5) Informar Contreras Cervantas 2
{DGAC) o (DGAC)
SISTEMAS PARA LA Muauricic David .
NAVEGACION AZREA REGION | Burgos Lopez fglsgsﬂ;-?gm 5 | Informar m“ﬁ‘ﬂﬁé’r&g"m 2 Comisicn de servicio aurarizade
id {DGAC) )
SISTEMAS PARA LA Maurieio David 2019-04-1 1 » » .
NAVEGACION AFREA REGION | Burgos Lipez fso-lsgsiifcﬁsm-s) Informar fﬂzm“}:&d““ 2 Comisida de servicio aurorizads
o (DGAC) s
SISTEMAS PARA LA Mauricie David 21520 F Narci - o - ]
NAVEGACION AEREA REGION | Burgos Loper ;g_i_%‘; %(631\.11'- 5 | Informar h’;:fé’ch :"('é‘éﬁ‘g”“ 2 Comisidn de servicio autorizdo
u {DGAC) i
SISTEMAS PARA LA Mauricic David s . "y . .
NAVEGACION AEREA REGION | Burgas Lipez %JD'I-?‘S?)?E&MT- 5 | lafocnar gfl‘g prbimy C)" 0z, Comision de servicio cwicrizado
u (DGAC) -
SISTEMAS PARA LA Mauricic David o0ia Pericio Arturo Mo o
NAVEGACION AEREA REGION | Burgas Lopez s ::;';gm_ 5 | Infornar s vl Comisién autorizada
n {DGAC) -
SISTEMAS PARA LA Maurieio David Javier Engique Gavilae, . ]
NAVEGACION AEREA REGION Burgos Lipez ?301296-?4-:;21\41'- 5 Informar Sic:i:n (Dé A:C) viiiaez Comisién 2utorizada
i (DGAC) -
SISTEMAS PARA La Maurieio David Godwin Magao Cu » ]
NAVEGACION AEREA REGION Burgos Lipez fg'lzgﬁ-ﬂ;%glvﬂ‘-s) Tnlormar Caid‘::\?n ngGn.:C) el Comisidn autorizada
o {DGAC) -
Jacob Elias .
NAVEGACION AEREA REGION , 2019-04.26 . Mauricio David Burgos | , Aarorizado, coordin,
N Zambrano Morgira 13:09:08 (GMT-5) Reasignar Lépez (DGAC) 2 teorizada, caordinar.
(DGAC)
CrtosAlbero | ooaea Tacab Blias Zabmgo
DIRECCION REGIONAL IT Momles Lipez | DI04 omsy | Ressigaar Moreira DGAGy |2 | AUTORIZADO. REALEZAR GESTION
(DGAC) s
Carlos Albarto . SE LO RECUPERA PARA ENVIAR AL
5 20i9-04-26 Recuporar Documento 2 SNA<br> Se recupers el decamenta desde
DIRECCION REGIONAL I (MDEﬁ?)LW“ 13:01:08 (GMT-5) | desds Rensignacion ( Resignacitn T
Carlos Alberta N .
. 2015-04-2, . Egma Rosario Jodan .
DIRECCION REGIONAL I Morales Lépez [3_ . Eém. 5 |Ressignar pomaF piviri 1 ( Aurorizado.
(DGAC) e
Jacob Elfas .
NAVEGACION AEREA REGION . 2016-04-24 Envio Manual del '
Zambrane Moreirm ) . 1]
n (DGAC) 11:06:38 {GMT-5) | Documanto
Jagob Elfas
NAVEGACION AEREA REGION . 2019-04-24 . Carlos Alberto Morales o
n é“g‘;’é;‘“ M ge5-08 (oM T3y | Retiswe Lipez (DGAC)

* Documents ganarado por Quipux

Dirceeibn: Bueros Aires Oel-53 ¥ Av. 10 de Agosto - Cddige Postak 170402/ Quito - Ecuader « Teléfono: 583-2 294-7400
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MANTENIMIENTO Y CONTROL DE LOS SISTEMAS DE Caodigo: R-18/PE-01/CNS
RADIOAYUDAS Revisién: 0

INFORME TECNICO Fecha: Junio 2012

Referencia: NAV-2019-02  Estacion: SEMT Y SESA Técnico(‘s).:
Ing. Patricio Mosquera

Inicio Actividades: ‘29/04/2019

Tlgo. Javier Gavilanez

Fin de Actividades: 02/05/2019

|Puracion: 04 dias ™ Transporte: INSTITUCIONAL | Adidad: g oo TERRESTRE |

ANTECEDENTES:

Realizar verificacién terrestre de los equipes DVOR y LOCALIZADOR en e| aeropuerto de Manta, y el
LOCALIZADOR en el aeropuerto de Salinas

Il. ACTIVIDADES DESARROLLADAS:

111

IvV.

En el acropuerto de Manta se realizo chequeo en tierra de los dos transmisores DVOR y en
Localizador se hizo solamente del transmisor # 1, por que el fransmisor # 2 esta fuera de servicio por
dafio de la tarjeta MOD/PA COURSE.

Al sr. Byron Almeida se le entrego:

1 fuente de poder del Localizador (parte # 120509-0003, serie 3000 PCS 01),

12 BATERIAS 27R 1000

4 BATERIAS 34R 850T

En el aeropuerto de Salinas en e Localizador se encontro los dos monitores alarmados, por lo que en

la DUCU se chequeo la UNIDAD COMBINER vy no se observo ningln dario fisico, también se midio la
integridad de los cables que salen de la UNIDAD COMBINER hacia el equipo los cuales no

REPUESTOS/MATERIALES UTILIZADOS:
Ninguno
ESTADO FINAL DE EQUIPOS:

VOR operativo los dos Tx (MANTA)
LOCALIZADOR operativo Tx 1 (MANTA)

V. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES:

Se recomienda ante quien corresponda soiicitar la reparacion o adquisicion de Ia tarfeta MOD/PA
COURSE del Localizador de Manta, para habilitar el TX # 2

VI. PERSONAL TECNICO EN LA INTERVENCION:

Ing. Patricio Mosquera
Tng. Javier Gavilanez

Guayaquil, 2019-05-06

Firma del Responsable Fecha elaboracién del Informe
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Memorando Nro. DGAC-YSA-2019-0227-M
Salinas, 02 de mayo de 2019

PARA: St. Carlos Alberto Morales Lépez
Director Regional IT

ASUNTO: PRESENTACION COMISION DE SERVICIOS.

De mi consideracion:

Por medio de 1a presente reciba un cordial saludo sefior Director de Empresas, tengo a
bien informar a usted sobre presentacion a este aeropuerto Ulpiano Péez de la ciudad de
Salinas el dfa 30 de abril del 2019 a las 12h30 de los sefiores Javier Gavilanez, Patricio
Mosquera, Freddy Quimis, fin realizar mantenimientos preventivos y correctivos en
RADIO AYUDAS , una vez culminada comisidn de servicios realizaron su salida el dia
02 de mayo de 2019 a las 12h00 hacia la ciudad de Guayaquil.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Sra. Daisy Lorena Mayorga Bermeo .
AGENTE DE SEGURIDAD DE LA AVIACION

Copia:
3r. Ing. Rigoberto Javier Caicedo de 1a Cruz
Técnico en Servicios de Mantenimiento 2

8r. Ing. Patricio Arturo Mosquera Morquecho
Analista CNS para Ja N avegacién Aérea 1

Sr. Freddy Narciso Quimis Indacochea
Chofer

Direceidn: Buenos Ares Oe1-33 y Av, 10 e Agosto Cédige Postal: 170402 / Quito - Ecuader « Teléfono: 593-2 294-7400

wvaaviacioncivil.gob.ec
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DIRECCON GENTRAL
DE AVIACION CIViL

Memorando Nro. DGAC—YMT—SX2-2019—0578-M
Manta, 30 de abril de 2019

PARA: Sr. Ing. Jorge Fabricio Guevara Mena
Amnalista de Recursos Humanos 2

ASUNTO: Presentacion de Sr. Javier Gavilanez Sécaira, Ing. Patricio Mosquera Morquecho y Sr.
Freddy Quimis Indacochea por Servicios Institucionales en AIEA

De mi consideracisn:

Por el presente comunico a usted, que Sr. Javier Enrique Gavilanez Secaira, Ing. Patricio Arturo
Mosquera Morquecho ¥ Sr. Freddy Narciso Quimis Indacochea se presentaron en este despacho en
camioneta CHEVROLET Dmax No. 429 placa PEI-3726, con el propdsito de cumplir servicios
institucionales,

Actividad: Realizar inspeccién en tierra de localizador del ATEA.
Fecha y Hora de Llegada a Manta: 29 de Abril del 2019, a las 13:00 HL.
Fecha y Hora de Salida de Manta: 30 de Abril del 2019, a las 09:00 HL.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Ing. Adriano Rafael Zambrano Lépez
ADMINISTRADOR AEROPORTUARIO 3

Copia:
Tavier Enrique Gavilanez Secaira
Analista CNS para la Navegacion Aérea 1

Sr. Ing. Patricio Arturo Maosquera Morquecho
Analista CNS para la Navegacién Aérea |

Sr. Fraddy Nareiso Quimis Indacochea
Chofer

Sra. Dilia Elizabeth Leén Zembrano
Oficinista

Flemsds sloctzarloamsnte pocr

i ADRIANO RAFAEL

Bireccidn: Buenos Aires Og1-53 ¥ Av. 10 de Agosto - Cidigo Postal: 170402 / Quite - Ecuador « Teléfono: 583-2 294-7400
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CONCESION CONORTE

CONDRTE 5.4, | -, ESTACION DF PEAJE CANEHA

CONCESIONARIA NDRjE e .})w“ , HAIRIZ: AV, CONSTIYOCION 100 AY \Jtian TAKCA

CSTACION DE FEAJL Tniveris HAREHGO EDTF EXECUTIVE CFnThR o a0)
Matriz:Av Constitucion 100 Av duan Tanca SUCURSAL: NOBOL-LA CADENA KN 73 A% Preobc i

Marengo Edif. Executive Center 0f.407 AL S/ o

Sucursal: Guayaquil - Nobol Km 32.5 C@wdrib?fﬁnte Especial fes, 393
fv. Principal S/N _ | ROE: 095150513 1007

Contribuyente Especial Res.393 ‘ Via:,........03

R.U.C.0991E03331001 recha y Hora. . 29-abril-2019 11:92:06
fg£¥3""ﬂ"*"; ?;g?ﬁ?glﬁﬁ??DDﬂ?S
na. “SCTUCE Nomara: § 300002865
Fecha: 29/04/2019  Hora: 10:33:10 RUC/C1., -1} goqianoo0oades
Yia: 4 Turno: 00032680 Nomnre: CONSUMIDOR FINAL
Factura No. 002-111-5369301 Nu?aro g?lente: ?999999999%99
Aategoria. ., ., :

RUC/CL: 9939999359928 [t 40
Nombre: CONSUMIDOR FINAL VALOR TOTAL...; %1,00
Numero de clienter N/A ELAVE:290420190109915@33310012004?53000038
Categoria: LIVIAND D37 1236967411
Valor: $ 1.00 CorsuTie su factura en:
VA 0.00% $ 0.00 https://redfactura.ec/frmLoginC]?ente.aspx .
VALOR TOTAL _$1.00 ‘ g
CLAVE: 290420190109515033310012002111805 b

3693010600618115
Consulte su factura: www.conortesa.com

29&420190109915033310012004?53000028637123
AGRTATT
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"MERA CEDENO KETY MALGORY

SERV!?IQS DEVENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS PREPARADAS
s RULC.: 1 306925791001
irec. Matriz: Uj'bamzauén El Palmar Av. 1 Villa N° 3y Calle 3 X

Tekéfono: 2 380583 * 0988.071000 5 ¢ g R .- 112404930

A

Manta - Ecuador

oo1-001- 000008703

A TIVIDADES DE SERVICIO Hasta § 420

CONTRIBUYENTE

DLA MES ANO

Fecha:\ 29 104 |2 ¢
Sr. {(es): '
Direccién:

4 PM/MMM 409. 10

. Autorizado el: 04/ENE
REGIMEN SIMPLIFICADO

.yloRU.C.D908133720
PALO,
Telf.:

Documento Cateqorizado: Sl
I . UNITARIC ] VALOR

ci

|MPRENTA GRAFICAS WIMASHEY - PIN PANTA mario enniqus IIASLEDIEGEY
UL 130744413001, ALIT, GRAFICA 13049 - Telf: 2 384 732 LOS ESTEROS | EFECTMO ]

VALIDA HASTA (MENERQI2020 - Secuencia Aulorizada 3401 - 3600 | 22c

Qriginal : Cliente - Copia: Emisor

R.U.C.

Telf:

i Lo
®r i
\ . e

: | # 1124643950
AUTORIZACION SR 000 033

" ROCA MURILLO NORY ELENA

PICANTERIA VANNESA

#09 10148709001

" ENTA DE COMIDAS ¥ BEBIDAS
Direccion: Av. 8 /N entre Calles 17 Y 18

9770912 - 2776231

Salinas - Ecuador

0

7
FACTURA swmroot0t = o) / 1’%
Dasgred fBseIees .
Gﬁéww RoB 33129,

DESCR[PCION

JQUE REVES PALACIOS
GEURGE ENRIQUE RE!

001
- ENTA GUATAQUIL - RUC # 0904741956
lMPRﬂ 033351 - 037350

S gtreifguliy e a0 B,LOQK_%.’.‘B?AM IheTA  46104/2020

TEL SO0 REACIEATE

e o H©
] ) PARRALES ALVARADD SONIA ALEXAND!

ruc osazstoet FACTURA
L L ~ Autorizacién S.RI. 112422348(
Direccién: Areliza Zabala sin S001-001-

Teléf.: 05 2 380-470 . _
Manta_Ecuador nzaco 00001689
Fecha de Emision: 2 q I/Aé}b(r//) & f ‘?
Cliente: é?zﬁx txf;ﬂ M ) LA M G‘Zj :1?//..49
Direccldn: K AN i ﬂhu/r/ I
N
RU.C/CL 09@9??? Yig 22 Telf.:

CANT. DESCRIPCION V. UNIT, | V. TOTAL
23
A 92

SUBTOTAL 12%

2 SUBTOTALO% |
=

E PESCUENTO % :
s SUB-TOTAL v
-3

2 VA 12 % 4

VALOR TOTALUSD 9_6

IMPRENTA EDITORIAL PACIFICO - WARIN SOLORZANO RAMIRO ALFREDO - RU.C. IITU?T‘?LST 7001 - AUT - GRAF - N°
Av, 11 #1323 ENIRE CALLES 13V 14 - FECHA DF AUTORIZACION 01 FEBRERQ 2m9
ORIGINAL: GLIENTE - GOFIA: EMISOR

. Restaurante Bryan 1|

De: Rezabala Cedefio Danny Enrique
SERVICIOS DE VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS PREPARADAS

SERVICIOS DE Ve e
Direc.: E1 Paraiso - Av. 108 #788 y Calle 122 » Telfs.: 2382420 / 0967071220 - Los Estero
R.U.C. 1310463904001 « MANTA - MANABI - ECUADO!

A
Fecha de Autorizacion: 01/FEBRERO/2019 Documento Categorizado: S
AGTIVIDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES HASTA $420,0 Aut. S.R..: 112422372

NOTA DE VENTA 001-001- 1000039 50
Sr. [es): R’Lfﬂm(,uﬁ Mi‘\ﬂ’uﬂw : :
ma | MES | ANO
- Fecha de Emisién

rucicL O X433 170 CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICAL

4 Caan rithg Py, e 3. OO
Tatta ol Jikesd 2.0C
- S

(
\
\
!
I

/J
PRENTA Y GRAFICAS DIGITAL - ANCHUNDAA 30LORZARQ MARIA VERGNICA

RALC. 1311420610001 AUT. GRAF, 11325 TELEFAX: 2383518 LOS ESTERGS TOTALS l 2 CQE {2[
Viids hauts 01 FEBRERO 2020 « {2 LIB, x2 000003801 - 000004000)




’_ TUMBACO ROSA ANATOLIA

R.UC. #¥ 1303997116001
VENTA DE GOMIDA EN COMEDORES POPULARES
Direccidn: Barrio Simén Bolivar 5/N
Edificio Asoc. Comerciantes de Pescados, Local A 138
Cel: 0990693574
La Libertad - Ecuador

Autorizacion SRI # 4122988895 .
FACTURA  Sere 0014001 G ﬂ il @ !:! 1 9 5 8

Dreccion: (g ‘ Y | L
RUCIC.L: 0?0 bﬂij ‘; )) 4 7, Telf
(CANT. | DESCRIPCION -

4]

SUBTOTAL %

...Délares |SUB-TCTAL 0%

SUB-TOTAL

%

GEORGE ENRIQUE REYES PFALACIOS - IMPRENTA GUAYA( UIL - RUC # 0904741956C01 - AUTORIZACION # 1424
F.l.21/06/2018 VALIDO PARA 5L EMISTON HASTA 11 06/019 ZBLDCKSX) # 001901 - 002100
ORIGINAL: ADQUIRENTE ~ GCPIA ROSADA: EMISOR



